
VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ PRACOVNÍCH SIL

Tab. B-3. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009
Liberecký kraj

OBYVATELSTVO 
VE VĚKU 15 A VÍCE LET
(tis. osob) 355,8 356,1 357,0 358,5 360,1 361,5 364,3 367,7 371,0 373,5

v tom:

muži 171,3 171,5 172,0 172,7 173,6 174,4 176,0 177,9 179,9 181,5

ženy 184,5 184,6 185,1 185,8 186,5 187,1 188,4 189,9 191,1 192,1

v tom podle dosaženého 
vzdělání:

základní vzdělání a bez

vzdělání 95,9 94,8 85,9 77,0 78,3 78,5 79,3 78,0 79,0 71,1

střední bez maturity 144,4 141,1 143,2 145,8 147,9 151,2 151,4 149,9 149,8 156,4

střední s maturitou 91,7 96,1 102,1 108,9 110,5 103,7 105,6 111,7 113,9 112,5

vysokoškolské 23,8 24,1 25,0 26,2 23,0 28,0 28,0 28,1 28,3 33,4

z toho vybrané obory
vzdělání ISCED 97:

všeobecně vzdělávací

programy . 109,7 98,6 . 88,8 89,2 92,1 91,9 90,7 84,7

příprava učitelů a pedagogika . 12,7 11,1 . 9,4 12,8 12,2 13,3 12,8 13,9

umění . 2,0 1,1 . 4,9 5,2 8,1 8,5 8,5 7,6

humanitní vědy . 1,1 3,1 . 2,4 2,3 1,4 1,0 0,6 1,4

společenské a behaviorální 

vědy a nauky . 1,2 4,2 . 13,8 13,5 14,3 15,1 12,1 12,8

obchod a správa . 42,2 47,7 . 32,5 33,3 33,9 32,7 35,7 35,9

právo . 0,7 1,0 . 1,3 1,2 1,0 1,2 1,4 1,4

vědy o živé přírodě . 0,7 0,8 . 0,5 1,2 0,9 1,0 1,3 1,3

vědy o neživé přírodě . 2,6 2,7 . 1,8 2,0 2,1 1,7 1,9 2,8

technika a technická řemesla . 61,5 66,3 . 77,4 80,1 80,9 81,2 76,7 79,0

výroba a zpracování . 44,4 47,4 . 46,4 45,7 45,4 45,7 48,2 51,2

architektura a stavebnictví . 25,4 25,3 . 25,7 24,3 24,9 25,9 27,2 26,4

zemědělství, lesnictví 

a rybářství . 17,1 13,4 . 15,5 11,2 12,0 12,3 12,6 12,0

zdravotnictví . 12,2 10,4 . 12,4 14,2 12,8 11,6 12,3 12,3

osobní služby . 17,6 17,2 . 17,6 15,4 13,0 15,4 18,0 19,7

přepravní služby a spoje . 4,5 4,0 . 2,9 3,3 2,7 2,4 4,3 4,5

bezpečnostní služby . 0,6 1,2 . 1,8 1,5 1,6 1,3 1,6 1,1

PRACOVNÍ SÍLA
(tis. osob) 215,2 215,7 215,7 214,6 218,2 215,6 215,3 212,2 209,5 214,0
v tom:

muži 118,5 118,3 120,4 119,5 121,1 121,6 121,9 120,2 120,6 122,8

ženy 96,7 97,4 95,3 95,1 97,2 94,1 93,4 91,9 88,9 91,3

v tom ve věku:

15 - 29 let 59,1 55,7 53,3 51,2 54,4 51,4 48,0 43,8 43,2 45,9

30 - 44 let 74,1 73,4 74,2 76,6 79,2 79,6 83,6 84,9 84,9 87,2

45 - 59 let 76,3 80,3 81,3 79,2 77,9 77,2 75,3 74,2 70,7 71,0

60 a více let 5,7 6,4 6,9 7,7 6,8 7,5 8,5 9,3 10,7 10,0

v tom: 

zaměstnaní v NH 201,9 202,3 205,5 201,5 204,3 201,7 198,8 199,3 199,7 197,3

v tom:

muži 111,8 112,7 116,3 114,4 114,6 115,9 114,7 114,9 115,7 113,7

ženy 90,1 89,6 89,2 87,1 89,7 85,7 84,1 84,4 84,0 83,5

v tom ve věku:

15 - 29 let 53,0 50,2 49,4 44,8 47,7 46,6 43,5 40,3 40,4 40,0

30 - 44 let 70,1 69,5 71,3 73,1 75,2 74,6 76,3 79,0 80,7 81,3

45 - 59 let 73,2 76,7 78,2 76,3 74,6 73,1 70,8 70,7 68,0 66,0

60 a více let 5,6 6,0 6,6 7,3 6,8 7,3 8,2 9,3 10,6 10,0

2005 2006 2007 2008 20092000 2001 2002 2003 2004



VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ PRACOVNÍCH SIL

Tab. B-3. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009
Liberecký kraj

2005 2006 2007 2008 20092000 2001 2002 2003 2004

nezaměstnaní 13,3 13,4 10,1 13,1 14,0 14,0 16,5 12,8 9,7 16,8

v tom:

muži 6,7 5,6 4,1 5,1 6,5 5,7 7,2 5,3 4,9 9,0

ženy 6,6 7,8 6,1 8,0 7,5 8,3 9,3 7,6 4,9 7,8

v tom ve věku:

15 - 29 let 6,0 5,5 3,9 6,4 6,6 4,8 4,6 3,5 2,8 5,9

30 - 44 let 4,1 3,8 2,9 3,5 4,0 4,9 7,3 5,8 4,2 5,8

45 - 59 let 3,1 3,6 3,0 2,9 3,3 4,0 4,4 3,4 2,7 5,0

60 a více let . . . . . . . . . . 

EKONOMICKY NEAKTIVNÍ
OBYVATELSTVO
(tis. osob) 140,6 140,4 141,4 143,9 141,9 145,8 149,0 155,6 161,5 159,5

v tom:

muži 52,8 53,2 51,6 53,1 52,6 52,8 54,0 57,7 59,3 58,7

ženy 87,9 87,2 89,8 90,8 89,3 93,0 95,0 97,9 102,3 100,8

v tom ve věku:

15 - 29 let 44,0 46,1 47,1 47,6 42,5 42,7 44,4 47,2 46,8 42,7

30 - 44 let 10,0 10,8 10,5 9,6 9,9 12,6 12,0 13,9 16,4 15,8

45 - 59 let 19,2 16,4 16,3 18,5 18,8 18,5 19,0 17,8 19,2 17,9

60 a více let 67,4 67,1 67,5 68,2 70,8 72,1 73,6 76,7 79,1 83,2

v tom podle důvodu
ekonomické neaktivity:

starobní a invalidní důchodci 88,0 85,5 84,5 86,9 89,8 91,0 90,4 94,2 96,6 97,4

navštěvují základní školu 4,5 3,3 4,7 5,8 4,0 3,9 4,0 4,4 3,9 2,8

připravují se v učilišti 8,8 9,2 7,8 5,7 7,3 6,8 7,2 6,6 6,9 7,6

studují na střední škole 12,5 14,5 13,5 13,7 13,1 13,7 15,2 15,1 15,1 13,7

studují na vysoké škole 6,5 8,4 8,8 9,8 7,4 8,3 9,3 12,5 10,8 11,5

pečují o rodinu, 

jsou v domácnosti 2,1 2,4 3,0 3,0 4,5 5,6 5,8 5,3 6,0 7,4

rodičovská dovolená 13,2 13,4 12,2 11,4 8,9 9,5 8,7 10,3 13,7 10,9

zdravotní důvody 1,0 1,1 1,3 1,5 2,0 1,9 4,8 3,2 3,0 3,6

nejsou schopni nástupu 

do 14-ti dnů 1,5 0,7 1,7 1,7 1,3 1,1 0,7 0,8 1,4 0,5

jiné důvody 2,4 1,9 3,4 4,7 3,6 4,0 2,8 3,2 4,1 4,0

bez uvedení důvodu - - 0,5 . . . . - . - 

ZAMĚSTNANÍ V NH
(tis. sob) 201,9 202,3 205,5 201,5 204,3 201,7 198,8 199,3 199,7 197,3

v tom:

muži 111,8 112,7 116,3 114,4 114,6 115,9 114,7 114,9 115,7 113,7

ženy 90,1 89,6 89,2 87,1 89,7 85,7 84,1 84,4 84,0 83,5

v tom ve věku:

15 - 19  let 3,0 2,0 2,1 1,9 2,0 2,0 1,7 1,2 2,0 2,8

20 - 24  let 22,2 21,6 19,1 15,5 16,7 16,5 14,7 13,5 13,9 14,5

25 - 29  let 27,8 26,7 28,2 27,4 29,1 28,1 27,0 25,6 24,5 22,6

30 - 34  let 23,0 22,9 23,2 24,8 27,6 27,0 28,8 29,8 29,1 28,9

35 - 39  let 22,7 23,7 25,1 25,6 24,9 23,4 23,4 24,7 26,1 26,8

40 - 44  let 24,3 22,9 23,0 22,7 22,7 24,2 24,1 24,6 25,4 25,6

45 - 49  let 31,6 30,1 28,5 27,4 25,7 25,1 23,7 22,5 21,9 23,3

50 - 54  let 28,5 31,2 30,5 29,1 27,6 26,8 26,7 27,1 24,8 22,4

55 - 59  let 13,1 15,4 19,3 19,8 21,3 21,3 20,4 21,1 21,4 20,2

60 - 64 let 3,3 3,8 3,9 5,4 4,9 4,8 5,7 6,5 8,0 7,6

65 a více let 2,3 2,1 2,7 1,9 1,9 2,4 2,5 2,8 2,6 2,4

z toho podle dosaženého
vzdělání:

základní vzdělání a bez

vzdělání 25,8 22,6 21,0 14,5 16,5 17,8 16,6 15,1 15,4 13,9



VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ PRACOVNÍCH SIL

Tab. B-3. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009
Liberecký kraj

2005 2006 2007 2008 20092000 2001 2002 2003 2004

střední bez maturity 97,8 97,4 99,2 97,5 98,0 97,2 95,5 96,6 94,8 95,3

střední s maturitou 61,3 64,4 65,6 69,6 72,2 64,7 66,3 67,2 71,0 66,3

vysokoškolské 17,0 18,0 19,1 19,4 17,3 22,0 20,4 20,4 18,6 21,7

z toho podle odvětví
ekonomické činnosti:

zemědělství, lesnictví 

a rybářství 5,8 7,2 5,6 6,7 6,5 3,8 4,5 4,9 5,0 3,7

těžba a dobývání 2,7 3,7 3,0 2,2 1,8 1,3 1,4 1,3 1,8 1,6

zpracovatelský průmysl 74,4 74,0 76,5 74,1 79,7 81,8 83,7 80,4 78,5 68,3

výroba a rozvod elektřiny,

plynu, tepla 2,5 2,4 1,8 1,8 1,4 1,6 1,8 2,8 1,8 2,8

zásob. vodou; činnosti

související s odpady 1,5 1,9 1,6 1,3 1,6 1,9 2,0 3,0 2,5 2,2

stavebnictví 22,6 20,8 17,7 18,0 20,8 21,5 16,6 16,5 19,0 20,9

velkoobchod a maloob.; 

opr. mot. vozidel 19,4 18,5 22,9 21,8 20,2 19,5 18,4 20,6 20,8 23,6

doprava a skladování 10,6 12,4 12,7 10,3 10,3 9,8 10,5 10,7 11,5 12,0

ubytování, stravování

a pohostinství 7,1 5,3 6,9 6,9 8,3 7,3 6,0 5,6 6,0 7,7

informační a komunikační 

činnosti 3,0 2,5 2,9 3,4 3,0 2,6 2,4 2,7 2,2 1,0

peněžnictví a pojišťovnictví 3,2 3,5 3,0 3,5 2,8 3,0 3,6 1,5 3,4 4,0

činnosti v oblasti nemovitostí 0,7 0,6 0,8 . 0,5 . 1,0 2,1 1,6 1,7

profesní, vědecké 

a technické činnosti 4,2 3,2 4,1 4,7 3,6 3,8 5,6 5,0 4,0 4,0

administrativní a podpůrné 

činnosti 3,0 2,6 3,4 3,7 3,1 2,6 3,3 3,4 4,0 3,8

veřejná správa a obrana; 

povinné sociální zabezpečení 10,1 10,9 12,1 11,2 10,3 10,4 11,2 10,7 10,2 9,2

vzdělávání 11,3 13,6 11,3 13,2 10,9 12,5 11,8 11,7 9,6 10,2

zdravotní a sociální péče 10,3 9,9 11,6 11,1 11,7 11,8 9,5 9,7 12,2 12,7

kulturní, zábavní a rekreační

činnosti 2,1 1,9 2,6 1,6 2,5 1,8 2,4 3,5 3,5 4,1

ostatní činnosti 7,4 7,5 5,1 5,2 4,5 3,6 2,7 3,0 2,4 3,5

z toho podle klasifikace
zaměstnání:

zákonodárci, vedoucí

a řídící pracovníci 9,7 11,2 19,6 18,4 16,2 15,2 17,4 15,0 12,3 11,3

vědečtí a odborní

duševní pracovníci 15,7 19,5 16,0 15,9 15,7 17,6 16,7 15,7 14,2 14,7

techničtí, zdravotničtí

a pedagogičtí pracovníci 27,6 25,5 25,6 33,0 38,3 35,8 35,5 40,4 40,4 39,2

nižší administrativní

pracovníci 16,4 18,4 18,4 16,7 11,8 12,6 13,3 13,6 10,3 11,9

provozní pracovníci

ve službách a obchodě 24,5 20,6 26,0 22,1 22,0 19,5 16,2 17,3 20,0 23,2

kvalifikovaní dělníci

v zemědělství a lesnictví 3,3 4,1 3,1 3,3 3,9 1,8 2,1 2,6 2,8 2,5

řemeslníci a kvalifikovaní

výrobci, zpracovatelé

a opraváři 53,6 50,1 51,0 49,8 48,3 49,1 44,4 44,6 49,6 45,3

obsluha strojů a zařízení 33,2 37,1 33,7 27,3 32,9 35,5 38,5 37,9 37,9 37,2

pomocní a nekvalifikovaní

pracovníci 15,3 13,9 10,2 13,6 14,1 13,9 14,1 12,0 11,5 11,6

příslušníci armády 2,6 1,9 1,4 1,2 0,9 0,5 0,7 . 0,5 . 

z toho podle postavení 
v zaměstnání:

zaměstnanci 169,6 172,4 171,4 163,7 169,0 169,0 164,9 167,3 166,4 163,1



VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ PRACOVNÍCH SIL

Tab. B-3. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009
Liberecký kraj

2005 2006 2007 2008 20092000 2001 2002 2003 2004

zaměstnavatelé 6,1 7,3 8,8 9,1 7,7 7,0 7,3 6,3 6,2 6,2

pracující na vlastní účet 24,2 20,9 23,6 27,1 25,5 23,9 25,3 23,9 26,1 26,4

členové produkčních družstev . - . . . - - - - . 

pomáhající rodinní příslušníci 1,7 1,7 1,3 1,1 1,6 1,8 1,4 1,8 1,1 1,4

Průměrný týdenní počet
obvykle odpracovaných
hodin zaměstnaných
v civilním sektoru . 39,8 40,8 41,8 41,5 41,4 41,1 40,7 41,1 41,1
v tom:

plná pracovní doba . 40,4 41,4 42,5 42,2 42,1 41,9 41,5 41,8 42,1

z toho:

zaměstnanci . 40,0 40,3 40,7 40,8 40,8 40,4 40,1 40,3 40,6

členové produkčních

družstev . - 40,0 43,0 46,2 - - - - 40,0

podnikatelé . 43,1 47,2 50,2 49,5 49,5 49,2 48,9 49,3 49,6

pomáhající rodinní příslušníci . 41,2 43,0 53,9 46,1 44,1 40,0 40,6 44,2 42,6

zkrácená pracovní doba . 26,4 24,7 24,9 24,8 23,9 23,7 23,5 24,3 22,0

Specifické skupiny
zaměstnaných
(tis. osob)

pracující učni a studenti 0,9 0,7 . . . . . . . 1,0

pracující důchodci 7,2 6,9 5,6 4,7 5,4 6,5 6,2 6,7 6,2 6,1

mateřská dovolená 2,3 . 0,9 1,5 1,0 0,6 1,3 1,3 1,2 1,9

Zaměstnaní v NH s druhým
(dalším) zaměstnáním
(tis.osob) 6,0 6,1 5,5 5,1 5,4 4,7 4,1 2,1 2,1 3,0

v tom:

muži 3,2 3,1 3,8 3,9 3,8 2,9 2,2 1,1 1,3 1,2

ženy 2,8 3,1 1,6 1,2 1,6 1,9 1,8 1,0 0,8 1,8

NEZAMĚSTNANÍ
(tis. osob) 13,3 13,4 10,1 13,1 14,0 14,0 16,5 12,8 9,7 16,8

v tom:

muži 6,7 5,6 4,1 5,1 6,5 5,7 7,2 5,3 4,9 9,0

ženy 6,6 7,8 6,1 8,0 7,5 8,3 9,3 7,6 4,9 7,8

v tom ve věku:

15 - 19 let 1,0 1,0 0,5 1,2 1,2 1,3 1,1 0,7 0,8 1,2

20 - 24 let 3,1 2,5 2,2 3,0 3,5 1,7 2,2 1,4 1,4 2,1

25 - 29 let 1,9 2,0 1,2 2,2 1,9 1,8 1,3 1,4 0,6 2,7

30 - 34 let 1,0 1,1 1,4 1,4 1,1 2,3 3,5 2,1 1,9 2,2

35 - 39 let 1,7 1,1 0,8 1,1 1,2 1,2 2,2 1,9 1,3 2,6

40 - 44 let 1,4 1,6 0,7 1,1 1,7 1,4 1,6 1,8 1,0 1,0

45 - 49 let 0,8 1,3 1,4 0,8 0,9 1,3 1,2 1,2 1,3 1,3

50 - 54 let 1,6 1,6 1,2 1,3 1,6 1,8 1,9 1,0 0,9 1,7

55 - 59 let 0,7 0,8 . 0,8 0,7 0,9 1,3 1,3 0,5 1,9

60 - 64 let - . . . . . . . . . 

65  a více let . . . . - - . - - - 

v tom podle dosaženého
vzdělání:

základní vzdělání a bez

vzdělání 4,6 4,7 2,8 3,1 3,8 4,6 5,6 3,7 3,6 3,9

střední bez maturity 6,2 5,2 4,4 5,8 6,5 5,7 7,5 6,2 4,0 7,6

střední s maturitou 1,6 2,9 2,5 3,6 3,5 3,3 2,8 2,5 1,5 4,3

vysokoškolské 0,8 0,6 . 0,6 . . 0,6 . 0,6 1,0

z toho podle doby hledání
zaměstnání:

do 3 měsíců 1,6 1,6 1,4 2,6 2,4 1,6 1,8 1,8 1,1 3,6



VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ PRACOVNÍCH SIL

Tab. B-3. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009
Liberecký kraj

2005 2006 2007 2008 20092000 2001 2002 2003 2004

3 - 6 měsíců 1,8 2,0 1,3 2,7 2,0 1,8 2,3 1,9 1,3 3,5

6 - 12 měsíců 3,0 3,1 1,7 3,1 4,0 2,7 3,4 3,0 1,8 4,9

1 rok  2 roky 3,6 2,8 2,2 2,0 2,7 3,1 3,3 2,7 2,7 2,3

více než 2 roky 3,0 3,4 3,0 2,1 2,4 4,1 5,3 3,2 2,1 1,9

z toho nejčastější způsoby

hledání práce:1)

prostřednictvím úřadů práce 11,4 9,4 8,0 11,5 12,6 12,8 14,4 11,2 8,3 14,0

prostřednictvím soukromých

zprostředkovatelen práce - - . 1,2 1,7 1,5 2,8 2,0 1,0 2,7

sledováním inzerátů 3,4 2,1 5,7 11,2 11,3 11,0 12,9 9,9 6,1 12,3

prostřednictvím známých 1,7 4,9 6,4 10,0 10,6 10,5 14,7 11,5 7,9 14,6

návštěvami podniků a firem 1,6 1,7 5,2 10,2 10,5 10,2 13,2 8,6 5,9 11,9

Dlouhodobě nezaměstnaní
(déle než jeden rok)
(tis. osob) . . . . . . 8,6 5,7 5,0 4,0
z toho ve věku: 

15 - 24  let . . . . . . 0,6 0,6 0,5 0,8

25 - 29  let . . . . . . 0,6 . . .

30 - 39  let . . . . . . 3,3 1,8 1,9 1,4

40 - 49  let . . . . . . 1,7 2,0 1,7 .

50 - 59  let . . . . . . 2,3 1,0 0,8 0,9

z toho podle dosaženého

vzdělání:

základní . . . . . . 3,3 1,8 2,3 1,6

střední bez maturity . . . . . . 3,5 3,1 1,9 1,8

střední s maturitou . . . . . . 1,5 0,7 0,7 0,6

vysokoškolské . . . . . . . . . . 

MÍRA NEZAMĚSTNANOSTI (%) 6,2 6,2 4,7 6,1 6,4 6,5 7,7 6,1 4,6 7,8

v tom:

muži 5,6 4,8 3,4 4,3 5,3 4,6 5,9 4,4 4,0 7,3

ženy 6,8 8,0 6,4 8,4 7,7 8,8 10,0 8,2 5,5 8,5

v tom podle věku:

15 - 19 let 25,6 34,3 19,8 37,6 38,1 39,5 40,4 39,3 29,5 29,4

20 - 24 let 12,2 10,4 10,2 16,2 17,3 9,5 12,8 9,2 9,1 12,4

25 - 29 let 6,5 6,9 4,2 7,4 6,2 5,9 4,5 5,0 2,3 10,6

30 - 34 let 4,2 4,7 5,6 5,2 3,9 7,9 10,7 6,7 6,1 7,1

35 - 39 let 6,8 4,6 3,1 4,0 4,6 5,0 8,7 7,2 4,7 8,9

40 - 44 let 5,4 6,4 3,0 4,6 6,8 5,4 6,3 6,8 3,9 3,8

45 - 49 let 2,4 4,1 4,7 2,7 3,3 4,9 5,0 5,0 5,8 5,3

50 - 54 let 5,5 4,7 3,9 4,3 5,6 6,4 6,5 3,4 3,4 7,2

55 - 59 let 4,8 4,9 . 3,9 3,4 4,0 6,1 5,8 2,3 8,7

60 - 64 let . . . . . . . . . . 

65  a více let . . . . . . . . . . 

v tom podle dosaženého
vzdělání:

základní vzdělání a bez

vzdělání 15,3 17,2 11,7 17,5 18,5 20,5 25,1 19,6 19,1 21,9

střední bez maturity 5,9 5,0 4,3 5,6 6,2 5,5 7,3 6,1 4,1 7,4

střední s maturitou 2,6 4,4 3,7 5,0 4,6 4,9 4,1 3,6 2,1 6,1

vysokoškolské 4,8 3,2 . 2,8 . . 2,9 . 2,9 4,4

MÍRA ZAMĚSTNANOSTI (%) 56,7 56,8 57,6 56,2 56,7 55,8 54,6 54,2 53,8 52,8

v tom:

muži 65,3 65,7 67,6 66,3 66,0 66,5 65,2 64,6 64,3 62,7

ženy 48,8 48,6 48,2 46,8 48,1 45,8 44,6 44,4 43,9 43,5

v tom podle věku:

15 - 19 let 10,5 6,9 7,3 6,9 7,1 7,3 6,0 4,1 7,1 10,5



VÝBĚROVÉ ŠETŘENÍ PRACOVNÍCH SIL

Tab. B-3. Vybrané ukazatele v časové řadě 2000 až 2009
Liberecký kraj

2005 2006 2007 2008 20092000 2001 2002 2003 2004

20 - 24 let 59,7 61,2 57,2 48,7 54,9 56,5 50,9 46,6 47,3 48,9

25 - 29 let 75,5 70,3 72,8 70,6 75,8 76,2 76,6 75,5 74,7 71,3

30 - 34 let 80,4 78,3 76,6 77,5 80,6 74,5 75,8 76,0 73,4 74,1

35 - 39 let 82,2 84,0 87,7 89,4 87,6 82,3 79,8 80,6 80,2 76,7

40 - 44 let 87,2 85,9 89,4 88,7 85,8 88,1 85,3 84,9 87,6 88,4

45 - 49 let 91,8 90,8 89,3 89,8 88,5 91,1 89,6 87,4 85,1 87,7

50 - 54 let 79,6 84,9 84,0 82,3 80,0 79,7 82,6 86,9 82,6 78,0

55 - 59 let 51,9 57,3 65,6 62,2 64,3 61,6 57,7 60,2 62,5 60,4

60 - 64 let 18,6 20,5 19,7 25,5 21,6 20,3 22,5 23,2 26,5 24,2

65  a více let 4,1 3,9 5,0 3,5 3,4 4,4 4,4 4,8 4,4 3,8

z toho ve věku 20 - 64 let 72,4 72,7 73,2 71,7 72,3 71,0 69,6 69,4 68,8 67,5

v tom podle dosaženého
vzdělání:

základní vzdělání a bez

vzdělání 53,2 49,9 53,0 44,8 47,3 48,7 45,3 42,6 43,4 43,4

střední bez maturity 76,8 78,6 78,2 77,3 76,3 75,0 73,6 75,6 73,5 70,7

střední s maturitou 74,9 73,4 71,8 70,1 73,5 69,6 70,8 67,9 70,0 68,3

vysokoškolské 79,8 81,3 85,6 83,4 83,5 87,6 80,0 79,9 74,4 75,1

MÍRA EKONOMICKÉ
AKTIVITY (%) 60,5 60,6 60,4 59,9 60,6 59,7 59,1 57,7 56,5 57,3

v tom:

muži 69,2 69,0 70,0 69,2 69,7 69,7 69,3 67,6 67,0 67,6

ženy 52,4 52,8 51,5 51,2 52,1 50,3 49,6 48,4 46,5 47,5

v tom podle věku:

15 - 19 let 14,1 10,4 9,2 11,0 11,4 12,0 10,1 6,8 10,1 14,8

20 - 24 let 67,9 68,4 63,7 58,1 66,4 62,4 58,3 51,3 52,1 55,8

25 - 29 let 80,7 75,5 76,0 76,3 80,9 81,0 80,1 79,6 76,4 79,8

30 - 34 let 83,9 82,2 81,2 81,7 84,0 80,9 84,9 81,5 78,2 79,8

35 - 39 let 88,2 88,0 90,5 93,1 91,9 86,7 87,4 86,8 84,1 84,2

40 - 44 let 92,2 91,8 92,2 93,0 92,1 93,2 91,0 91,1 91,1 91,8

45 - 49 let 94,1 94,6 93,8 92,3 91,6 95,8 94,2 92,0 90,3 92,5

50 - 54 let 84,2 89,1 87,4 86,0 84,8 85,2 88,4 90,0 85,4 84,1

55 - 59 let 54,5 60,3 66,9 64,7 66,5 64,2 61,4 63,9 63,9 66,2

60 - 64 let 18,6 22,1 19,9 26,4 21,9 21,2 23,0 23,5 26,6 24,4

65  a více let 4,3 4,1 5,5 3,9 3,4 4,4 4,6 4,8 4,4 3,8

z toho ve věku 20 - 64 let 76,9 77,2 76,4 75,8 76,8 75,6 75,1 73,7 72,0 72,9

v tom podle dosaženého
vzdělání:

základní vzdělání a bez

vzdělání 61,5 59,0 59,7 54,1 56,9 59,5 58,6 52,9 52,5 53,8

střední bez maturity 81,5 82,7 81,6 81,5 81,0 79,1 79,2 80,2 76,5 76,3

střední s maturitou 76,8 76,7 74,2 73,4 77,0 73,3 73,8 70,4 71,6 72,7

vysokoškolské 83,9 84,0 87,4 85,5 84,8 89,1 82,5 81,6 76,7 78,7

1)
 do konce roku 2001 mohl respondent uvést maximálně 2 způsoby, od roku 2002 respondent uvádí všechny způsoby


